Nº 389 1

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ANO III – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 16 DE NOVEMBRO DE 2022.

SUMÁRIO

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ................ 1

EXTRATO DE CONTRATO Nº 027/2022 ........................ 1

EXTRATO DE CONTRATO Nº 028/2022 ........................ 1

EXTRATO DE CONTRATO Nº 029/2022 ........................ 1

EXTRATO DE CONTRATO Nº 030/2022 ........................ 2

EXTRATO DE CONTRATO Nº 031/2022 ........................ 2

EXTRATO DE CONTRATO Nº 032/2022 ........................ 2

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO

PRESENCIAL FME: 001/2022 ........................................ 2

EXTRATO DE CONTRATO Nº 116/2022 ........................ 3

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO

PRESENCIAL: 025/2022 ................................................ 3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 027/2022

ESPÉCIE: Contrato nº 027/2022
PROCESSO: 725/2022
PREGÃO PRESENCIAL FME: 001/2022
CONTRATANTE: O FUNDO MUN. DE EDUCAÇÃO DE
DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ
sob o Nº 06.092.743/0001-15.
CONTRATADA: ANDRE FELIPE SANTOS CHAGAS
03801062139, inscrita no CNPJ 46.086.306/0001-
03.
OBJETO:  AQUISIÇÃO DE MATERIAL DIDÁTICO E
PEDAGÓGICO PARA ATENDER A DEMANDA DO

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO
DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO.
Valor Total:  R$ 36.370,00 (trinta e seis mil e
trezentos e setenta reais).
Vigência: 12 (doze) meses
Data de Assinatura: 20/09/2022.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 028/2022

ESPÉCIE: Contrato nº 028/2022
PROCESSO: 725/2022
PREGÃO PRESENCIAL FME: 001/2022
CONTRATANTE: O FUNDO MUN. DE EDUCAÇÃO DE
DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ
sob o Nº 06.092.743/0001-15.
CONTRATADA: CECI DECOR COM. DE MOVEIS
EIRELI - EPP, inscrito no CNPJ 26.797.971/0001-06
OBJETO:  AQUISIÇÃO DE MATERIAL DIDÁTICO E
PEDAGÓGICO PARA ATENDER A DEMANDA DO
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO
DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO.
Valor Total:  R$ 41.200,00 (quarenta e um mil e
duzentos reais).
Vigência: 12 (doze) meses
Data de Assinatura: 20/09/2022.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 029/2022

ESPÉCIE: Contrato nº 029/2022
PROCESSO: 725/2022
PREGÃO PRESENCIAL FME: 001/2022
CONTRATANTE: O FUNDO MUN. DE EDUCAÇÃO DE
DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ
sob o Nº 06.092.743/0001-15.
CONTRATADA: LUMINATA DISTRIBUIDORA –
EIRELI - ME, inscrita no CNPJ/MF sob nº
17.930.584/0001-05
OBJETO:  AQUISIÇÃO DE MATERIAL DIDÁTICO E
PEDAGÓGICO PARA ATENDER A DEMANDA DO
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO
DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO.
Valor Total:  R$ 75.730,00 (setenta e cinco mil e
setecentos e trinta reais).
Vigência: 12 (doze) meses

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 570, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020.

ANO III – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 16 DE NOVEMBRO DE 2022 - Nº 389

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref.%20Dois%20Irmão/D.O%202022/11%20-%20Novembro/389%20-%2016-11/DOEM%20-%20Nº%20388%20-%2011-11-2022.docx#_Toc119511773

Nº 389 2

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ANO III – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 16 DE NOVEMBRO DE 2022.

Data de Assinatura: 20/09/2022.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 030/2022

ESPÉCIE: Contrato nº 030/2022
PROCESSO: 725/2022
PREGÃO PRESENCIAL FME: 001/2022
CONTRATANTE: O FUNDO MUN. DE EDUCAÇÃO DE
DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ
sob o Nº 06.092.743/0001-15.
CONTRATADA: MAXIMO DISTRIBUIDORA DE
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA - ME,
inscrita no CNPJ/MF sob nº 13.474.664/0001-34
OBJETO:  AQUISIÇÃO DE MATERIAL DIDÁTICO E
PEDAGÓGICO PARA ATENDER A DEMANDA DO
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO
DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO.
Valor Total:  R$ 35.565,00 (trinta e cinco mil e
quinhentos e sessenta e cinco reais)
Vigência: 12 (doze) meses
Data de Assinatura: 20/09/2022.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 031/2022

ESPÉCIE: Contrato nº 031/2022
PROCESSO: 725/2022
PREGÃO PRESENCIAL FME: 001/2022
CONTRATANTE: O FUNDO MUN. DE EDUCAÇÃO DE
DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ
sob o Nº 06.092.743/0001-15.
CONTRATADA: STORTE E FONTES LTDA - ME,
inscrita no CNPJ/MF sob nº 13.027.126/0001-00.
OBJETO:  AQUISIÇÃO DE MATERIAL DIDÁTICO E
PEDAGÓGICO PARA ATENDER A DEMANDA DO
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO
DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO.
Valor Total:  R$ 26.740,00 (vinte e seis mil e
setecentos e quarenta reais)
Vigência: 12 (doze) meses
Data de Assinatura: 20/09/2022.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 032/2022

ESPÉCIE: Contrato nº 032/2022
PROCESSO: 725/2022
PREGÃO PRESENCIAL FME: 001/2022

CONTRATANTE: O FUNDO MUN. DE EDUCAÇÃO DE
DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ
sob o Nº 06.092.743/0001-15.
CONTRATADA: BELLAVIA COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS E MATS. HOSPITALARES EIRELI -
ME, inscrita no CNPJ 33.231.957/0001-06.
OBJETO:  AQUISIÇÃO DE MATERIAL DIDÁTICO E
PEDAGÓGICO PARA ATENDER A DEMANDA DO
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO
DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO.
Valor Total:  R$ 43.665,00 (quarenta e três mil e
seiscentos e sessenta e cinco reais), Vigência: 12
(doze) meses
Data de Assinatura: 20/09/2022.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS -
PREGÃO PRESENCIAL FME: 001/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 725/2022
PREGÃO PRESENCIAL FME: 001/2022
ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 001/2022.
OBJETO:  Registro de preços para futura e eventual
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DIDÁTICO E PEDAGÓGICO
PARA ATENDER A DEMANDA DO FUNDO
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE DOIS
IRMÃOS DO TOCANTINS - TO. Conforme termo de
referência do Pregão Presencial FME: 001/2022.
Fundamento Legal: Leis nº 8.666/1993 e
10.520/2002.
ÓRGÃO GERENCIADOR: O FUNDO MUN. DE
EDUCAÇÃO DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO,
inscrita no CNPJ sob o Nº 06.092.743/0001-15.
FORNECEDOR: ANDRE FELIPE SANTOS CHAGAS
03801062139, inscrita no CNPJ 46.086.306/0001-
03.
Valor Total:  R$ 36.370,00 (trinta e seis mil e
trezentos e setenta reais).
FORNECEDOR: CECI DECOR COM. DE MOVEIS
EIRELI - EPP, inscrito no CNPJ 26.797.971/0001-06
Valor Total:  R$ 41.200,00 (quarenta e um mil e
duzentos reais).
FORNECEDOR: LUMINATA DISTRIBUIDORA – EIRELI
- ME, inscrita no CNPJ/MF sob nº 17.930.584/0001-
05
Valor Total:  R$ 75.730,00 (setenta e cinco mil e
setecentos e trinta reais).

Nº 389 3

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ANO III – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 16 DE NOVEMBRO DE 2022.

FORNECEDOR: MAXIMO DISTRIBUIDORA DE
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA - ME,
inscrita no CNPJ/MF sob nº 13.474.664/0001-34
Valor Total:  R$ 35.565,00 (trinta e cinco mil e
quinhentos e sessenta e cinco reais)
FORNECEDOR: STORTE E FONTES LTDA - ME,
inscrita no CNPJ/MF sob nº 13.027.126/0001-00.
Valor Total:  R$ 26.740,00 (vinte e seis mil e
setecentos e quarenta reais)
FORNECEDOR: BELLAVIA COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS E MATS. HOSPITALARES EIRELI -
ME, inscrita no CNPJ 33.231.957/0001-06.
Valor Total:  R$ 43.665,00 (quarenta e três mil e
seiscentos e sessenta e cinco reais),
Vigência: 12 (doze) meses
Data de Assinatura: 20/09/2022.

Antônio Zilnê Pereira Lima
Gestor do FME

EXTRATO DE CONTRATO Nº 116/2022

ESPÉCIE: Contrato nº 116/2022
PROCESSO: 816/2022
PREGÃO PRESENCIAL: 025/2022
CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE DOIS IRMÃOS DO
TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ sob o n. º
02.070.563/0001-81.
CONTRATADA: PALMAS LED LTDA, inscrita no CNPJ
Nº 40.572.920/0001-07.
OBJETO:  Registro de preços para AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS ELÉTRICOS E ENFEITES NATALINOS
PARA DECORAR RUAS E PRAÇAS NO MUNICÍPIO DE
DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS – TO.
Valor Total:  R$ 5.175,00 (cinco mil cento e
sessenta e cinco reais).
Vigência: 12 (doze) meses
Data de Assinatura: 26/10/2022.

ESPÉCIE: Contrato nº 117/2022
PROCESSO: 816/2022
PREGÃO PRESENCIAL: 025/2022
CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE DOIS IRMÃOS DO
TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ sob o n. º
02.070.563/0001-81.
CONTRATADA: BEZERRA E LOPES LTDA, inscrita no
CNPJ Nº 08.317.826/0001-90.

OBJETO:  Registro de preços para AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS ELÉTRICOS E ENFEITES NATALINOS
PARA DECORAR RUAS E PRAÇAS NO MUNICÍPIO DE
DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS – TO.
Valor Total:  R$ 19.985,00 (dezenove mil e
novecentos e oitenta e cinco reais).
Vigência: 12 (doze) meses
Data de Assinatura: 26/10/2022.

ESPÉCIE: Contrato nº 118/2022
PROCESSO: 816/2022
PREGÃO PRESENCIAL: 025/2022
CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE DOIS IRMÃOS DO
TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ sob o n. º
02.070.563/0001-81.
CONTRATADA: P & G COMERCIAL LTDA, inscrita no
CNPJ:13.390.820/0001-89.
OBJETO:  Registro de preços para AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS ELÉTRICOS E ENFEITES NATALINOS
PARA DECORAR RUAS E PRAÇAS NO MUNICÍPIO DE
DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS – TO.
Valor Total:  R$ 13.905,00 (treze mil e novecentos e
cinco reais)
Vigência: 12 (doze) meses
Data de Assinatura: 26/10/2022.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS -
PREGÃO PRESENCIAL: 025/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 816/2022
PREGÃO PRESENCIAL: 025/2022
ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 025/2022.
OBJETO:  Registro de preços para AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS ELÉTRICOS E ENFEITES NATALINOS
PARA DECORAR RUAS E PRAÇAS NO MUNICÍPIO DE
DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS – TO. Conforme
termo de referência do Pregão 025/2022.
Fundamento Legal: Leis nº 8.666/1993 e
10.520/2002.
ÓRGÃO GERENCIADOR: O MUNICIPIO DE DOIS
IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ sob o
n. º 02.070.563/0001-81.
FORNECEDOR: PALMAS LED LTDA, inscrita no CNPJ
Nº 40.572.920/0001-07.
Valor Total:  R$ 5.175,00 (cinco mil cento e
sessenta e cinco reais).
FORNECEDOR: BEZERRA E LOPES LTDA, inscrita no
CNPJ Nº 08.317.826/0001-90.

Nº 389 4

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ANO III – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 16 DE NOVEMBRO DE 2022.

Valor Total:  R$ 19.985,00 (dezenove mil e
novecentos e oitenta e cinco reais).
FORNECEDOR: P & G COMERCIAL LTDA, inscrita no
CNPJ:13.390.820/0001-89.
Valor Total:  R$ 13.905,00 (treze mil e novecentos e
cinco reais)
Vigência: 12 (doze) meses
Data de Assinatura: 26/10/2022.

Geciran Saraiva Silva
Prefeito Municipal

		2022-11-16T17:24:39-0300
	MUNICIPIO DE DOIS IRMAOS DO TOCANTINS:02070563000181